## 第1回武庫川流域総合治水推進協議会議事概要

1 開催の日時及び場所

平成22年11月22日(月)14:00~15:05 ラッセホール サンフラワー

2 出席した委員の氏名

吉本 知之 兵庫県副知事

濵田 士郎 兵庫県県土整備部土木局長(河野 兵庫県県土整備部長代理)

山内 康弘 兵庫県神戸県民局長

中西 一人 兵庫県阪神南県民局長

藤井 康正 兵庫県阪神北県民局副局長(森 兵庫県阪神北県民局長代理)

三輪 眞己 兵庫県丹波県民局副局長(伊藤 兵庫県丹波県民局長代理)

松浦 厚 神戸市建設局長(石井 神戸市副市長代理)

江川 隆生 尼崎市副市長(白井 尼崎市長代理)

本井 敏雄 西宮市副市長(河野 西宮市長代理)

川村 貴清 伊丹市副市長(藤原 伊丹市長代理)

坂井 豊 宝塚市副市長(中川 宝塚市長代理)

吉岡 正剛 三田市副市長(竹内 三田市長代理)

金野 幸雄 篠山市副市長(酒井 篠山市長代理)

3 武庫川流域総合治水推進協議会の設立について

「武庫川流域における総合的な治水対策の推進に関する要綱」に基づいて、推 進協議会の枠組み(設置趣旨、所掌事務、幹事会・専門部会の設置等)を定める 「武庫川流域総合治水推進協議会設置要綱」を制定し、武庫川流域総合治水推進 協議会を設立した。(資料1・2参照)

4 協議事項及び協議の概要

推進協議会において協議した事項及びその概要は以下のとおり。

(1) 武庫川流域総合治水推進協議会会議運営要領について

推進協議会(幹事会・専門部会含む)の会議の運営方法等を定める「武庫川流域総合治水推進協議会 会議運営要領」を制定した。(資料3参照)

(2) 武庫川流域総合治水推進計画について

流域対策及び減災対策を、県と流域市が共同で推進するための計画である「武庫 川流域総合治水推進計画」を策定した。(資料4参照)

## (3) 幹事会への委任事項について

所掌事務等を円滑に処理するため設置する幹事会に委任する事項を決定した。 (資料5参照)

## (4) 当面の検討事項について

(3)の委任事項に関して、当面の検討事項を決定した。(資料6参照)上記のほか次のことを確認した。

- ・ 検討の基本的なスケジュールは協議会で定める。
- ・ 決定した当面の検討事項以外でも、検討が必要な事項があれば検討する。

## 第1回武庫川流域総合治水推進協議会·協議概要等関係資料

- 資料 1 武庫川流域総合治水推進協議会設置要綱
- 資料 2 武庫川流域における総合的な治水対策の推進に関する要綱
- 資料 3 武庫川流域総合治水推進協議会会議運営要領
- 資料 4 武庫川流域総合治水推進計画
- 資料 5 幹事会への委任事項について
- 資料6 当面の検討事項について